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Afgørelse fra DGU´ s Amatør og Ordensudvalg 

I sagen nr. xxxxx  

Xxx (i det følgende benævnt ”klager”) 

mod 

XXX Golfklub i det følgende benævnt ”indklagede”. 

 

Om sagen og klagen: 

 

Den 11/7 2017 blev klager meddelt en karantæne af Indklagede gældende for resten af 2017. 

Det fremgår af klagen, at klageren tidligere har været medlem af Indklagede, men at klager i 2015 

skiftede klub til xxx Golfklub. Klageren oplyser, at han er fortsat med at træne i Indklagedes Golfklub både 

på drivingrange og på banen.  

Der er indgået en fritspilsaftale mellem de to klubber. Det er videre oplyst, at der for 2016 er betalt 500,- 

for brug af bolde på drivingrange, og at der for 2017 ikke er betalt, hvilket efter klagerens oplysning 

skyldes det, at der ikke er modtaget en opkrævning. 

Klagen har været forelagt indklagede til udtalelse. 

Indklagede bekræfter, at der i henhold til fritspilsaftale kan spilles gratis på banen. Det oplyses, at denne 

aftale ikke giver mulighed for træning, hverken på drivingrange eller på banen. Der er betalt for bolde til 

drivingrange i 2016, men Indklagede er ikke blevet kontaktet vedr. betaling i 2017. 

Indklagede oplyser, at man i 2016 oplyste klageren om, at fritspilsaftalen ikke giver mulighed for træning 

på banen. Indklagede oplyser videre, at de har givet karantænen på baggrund af, at Indklagede har fået 

indberetninger om, at der spilles flere bolde ind til hullerne på banen, hvilket betragtes som træning, 

ligesom Indklagede har fået oplysning om, at der ikke er sket opretning af tørv mv i den forbindelse. 

Til det sidste har klageren oplyst, at han står uforstående overfor påstanden om, at der ikke lægges tørv 

på plads, og at han på intet tidspunkt har fået påtale om noget sådant.  

 

 



 

 

 

Udvalgets bemærkninger. 

Amatør- og Ordensudvalget har behandlet sagen på møde, den 11. november 2017. Alle udvalgets 

medlemmer deltog i behandlingen.  

Ingen af parterne har ønsket at fremsætte bemærkninger mundtligt overfor udvalget. 

Det fremgår af vedtægterne for Amatør- og Ordensudvalget, at klage skal indgives senest 4 uger efter, 

at parten er blevet bekendt med afgørelsen, der klages over. På baggrund af oplysning om, at klagen er 

indgivet umiddelbart efter, at klubben primo september 2017 har afvist at ændre karantænen, har 

Amatør-og Ordensudvalget besluttet, at klagen kan behandles. 

Udvalget er af den opfattelse, at det kan være vanskeligt generelt at lave en klar skelnen mellem, hvornår 

spil på banen har karakter af træning ikke mindst i situationer, hvor banen spilles af en enkelt spiller. 

Det er udvalgets opfattelse, at det må være op til den enkelte klub at træffe beslutning om, hvorledes 

banen kan benyttes, ligesom dette nærmere vil kunne beskrives ved indgåelse af fritspilsaftaler mv. 

Som sagen foreligger oplyst, ses der ikke at foreligge nogen skriftlige bestemmelser om, at banen ikke 

kan anvendes til træning eller definition af, hvad der betragtes som træning på banen. 

På grund af denne uklarhed er det udvalgets opfattelse, at der forud for udstedelse af en karantæne 

burde have været givet en skriftlig påtale af de forhold, som klubben finder i strid med hvad klubben 

tillader på baneanlægget og at en overtrædelse af disse regler kan medføre karantæne.  

Da en sådan skriftlig advarsel ikke er givet forud for den meddelte karantæne, er det udvalgets 

opfattelse, at det har været uberettiget, at meddele karantænen. 

 

Afgørelse: 

Den af Indklagede meddelte karantæne ophæves. 

 

Klagevejledning: 

Denne afgørelse kan af parterne indbringes for DIF – Idrættens Højeste Appelinstans, Brøndby Stadion 

20, Brøndby, hvilket i givet fald skal ske senest 4 uger efter modtagelsen af afgørelsen. 

 

På udvalgets vegne 

 

Lars Urup, formand. 

 


